Р Е Ш Е Н И Е

         16 июня 2023 года            № 81/20-5

р.п.Чишмы

О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной

службе при территориальной избирательной комиссии муниципального

района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 74 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з,

принимая во внимание постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 25 мая 2022 г. № 84/694-8 «О внесении изменений в

Примерное положение о Контрольно-ревизионной службе при избирательной

комиссии субъекта Российской Федерации», от 29 марта 2023 г. № 112/871-8

«О внесении изменений в Примерное положение о Контрольно-ревизионной

службе при избирательной комиссии субъекта Российской Федерации»,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан, решила:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной службе при

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденное решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район от 02 апреля 2021 года № 6/1-5, следующие изменения:

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

1) в пункте 2.5. после слов «, официального опубликования решения о

назначении референдума» дополнить словами «, на установленный Комиссией

срок, но не более чем на шесть месяцев»;

2) пункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:

«3.1.4. Организация проверки достоверности представленных

кандидатами сведений, предусмотренных законодательством о выборах, для

уведомления о выдвижении и (или) регистрации:

-  о наличии гражданства Российской Федерации у кандидатов,

выдвинутых по одномандатным (многомандатным) избирательным округам,

месте жительства и документе, удостоверяющем личность граждан

Российской Федерации на территории Российской Федерации;

-  о факте подачи уведомления о наличии у кандидата гражданства

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской

Федерации на территории иностранного государства;

-  о наличии у кандидата статуса иностранного агента, кандидата,

аффилированного с иностранным агентом;

-  о причастности к деятельности общественного или религиозного

объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную

силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям,

предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом

от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

-  о наличии судимости у кандидатов;

-  об образовании и о квалификации;

-  сведения о размере и об источниках доходов кандидата и об имуществе,

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной

собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах.»

consultantplus://offline/ref=B04A9DC9AD6E9A27F7342C305B710B0D8611772FEA6965706FAB0DAA9C54C400B17BAEAB8F1DA86DE93FA2FDE4e6f1G
consultantplus://offline/ref=B04A9DC9AD6E9A27F7342C305B710B0D811A7726EE6A65706FAB0DAA9C54C400B17BAEAB8F1DA86DE93FA2FDE4e6f1G

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

Явгильдина М.Р.

Председатель                     Э.Ф. Сулейманова

Секретарь                   А.И. Пугасей